
Direzione Generale

Oggetto:  rifacimento  degli  impianti  speciali  per  chiamata  infermiera  con  la  sostituzione  delle
plafoniere luci al posto letto delle camere di degenza presso il Pad. 1B2, per un importo a base
d’asta pari ad €.39.573,15=IVA esclusa. Indizione di gara. - CIG: Z2326F7C19.

Dipartimento:                                                   Tecnico

S.C. proponente: Macroarea tecnico contrattualistica
Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana
Responsabile del procedimento: Ing. Michele Maddalo
Estensore del documento: Dott. Massimo Cosso

Telefono: 010 5632500
Email: Segreteria.tecnica@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Dir. Amministrativa
Dir. Sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

in considerazione del piano di trasferimenti propedeutico alla realizzazione del “Nuovo Ospedale”
di  cui  alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.11.2015 n.  28 e conseguente
costituzione di un gruppo di lavoro multidisciplinare finalizzato alla realizzazione del medesimo,
giusta provvedimento n. 199 del 28.02.2018;

richiamato il provvedimento n. 975 del 21.12.2017 avente ad oggetto “Approvazione delle nuove
disposizioni per l’affidamento di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi e per gli
effetti degli artt. 36 ss. del D. lgs. 18/4/2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici”;

vista la relazione del RUP, acquisita agli atti con prot. n. CI/497/CU del 31.01.2019, nella quale il
medesimo, in connessione alle attività di trasferimento sopra indicate,  rappresenta la necessità di
provvedere all’affidamento delle lavorazioni per munire le sale di degenza di un impianto per la
chiamata  infermiera  ed  adeguamento  delle  luci  presso i  singoli  posti  letto  di  chirurgia  previsti
presso il Pad. 1B2, allegando la specifica tecnica delle lavorazioni in questione che quantifica una
base d’asta pari ad €. 39.573,15=IVA esclusa;

considerato che nel caso in parola, per l'affidamento dei lavori, possa essere attivata la procedura
negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, con la consultazione di almeno tre
operatori economici, ove esistenti;

rilevato altresì che, ai sensi dell’articolo 36, comma 6, secondo periodo, del d.lgs 50/2016 “ per lo
svolgimento delle procedure di cui al  presente articolo le stazioni appaltanti  possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia
e delle finanze,  avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti  il
mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni ”;

verificato,  nello  specifico,  che è attiva su MePA l'iniziativa avente ad oggetto “Impianti  interni
elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi ” che prevedono la categoria OS30 come categoria
prevalente;

dato atto che l’appalto sarà aggiudicato a corpo, con il criterio del minor prezzo, valevole anche per
lo strumento della RdO nell’ambito del MePa nel caso di specie ammissibile ai sensi dell’articolo
95, comma 4, lett.a) del D.lgs. 50/2016;

vista  l’attestazione resa  dal  dirigente responsabile  della  S.C.  Macroarea tecnico-contrattualistica
proponente il presente provvedimento in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013.n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

• all'insussistenza a suo carico, in particolare, delle situazioni di cui all'art. 8 comma 11 del
codice di comportamento dell'Ente, approvato con provvedimento n. 304 del 12.04.2018 e
l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento; 

dato atto che il direttore responsabile del Dipartimento Tecnico ha verificato la disponibilità della
spesa derivante dal presente atto con la capienza dell’autorizzazione n. 56 vigente, tenuto conto
degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1. di  attivare  la  procedura  di  gara,  avvalendosi  del  MEPA,  per  l'affidamento  dei  lavori  di
rifacimento  degli  impianti  speciali  per  chiamata  infermiera  con  la  sostituzione  delle
plafoniere luci al posto letto delle camere di degenza presso il Pad. 1B2, per un importo a
base d’asta pari ad €.39.573,15=IVA esclusa;

2. di dare atto che la spesa di cui sub.1) ammontante a presunti € 48.279,24=IVA inclusa, sarà
contabilizzata  sul  conto  patrimoniale  1055050  (immobilizzazioni  materiali  in  corso)  del
bilancio di esercizio dell'Ente Ospedaliero;

3. di dare atto che il direttore del Dipartimento Tecnico ha verificato la disponibilità della spesa
derivante dal presente atto con la capienza dell’autorizzazione n. 56  vigente, tenuto conto
degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

4. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  internet  dell'Ente  www.galliera.it –  sezione
Amministrazione trasparente - Bandi ed esiti di gara;

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

http://www.galliera.it/

		2019-02-06T14:58:17+0000


		2019-02-06T15:00:35+0000
	Firma applicativa




